
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 127/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Impegno spesa per svolgimento progetti di servizio civico per n. 14 soggetti fondi 
comunali

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 22/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso:

-Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 79 del 07/05/2025, di immediata esecuzione, avente 
ad oggetto “Approvazione requisiti e criteri per la formazione di una graduatoria per l’attuazione di 
progetti di servizio civico comunale anno 2025” sono stati stabiliti i requisiti per l’ammissione dei 
soggetti con disagi socio-economici per l’attuazione di progetti di servizio civico;

-Che con propria determinazione n. 123 del 19/05/2025 è stata approvata la graduatoria dei soggetti 
da  utilizzare  nei  progetti  di  servizio  civico  per  l’anno  2025  composta  da  n.  21  soggetti  e  la 
documentazione degli aventi diritto è depositata agli atti di questo ufficio;

-Che n. 6 soggetti con note n. 8996, 9000, 9055, 9057, 9058 e 9146, agli atti dell’ufficio, hanno 
rinunciato temporaneamente allo svolgimento del servizio civico e n. 1 soggetto con  nota n. 9147, 
agli atti dell’ufficio, ha rinunciato allo svolgimento del progetto di servizio civico;

-Che pertanto verranno avviati n. 14 soggetti utilmente collocati in graduatoria, previa acquisizione 
certificato di idoneità rilasciato dal competente medico del lavoro;
-Che con il presente atto si procederà all’impegno della somma occorrente per lo svolgimento del  
servizio civico pari ad €. 8.820,00 per n. 14 soggetti per 18 ore settimanali  per un totale di 90 ore  
ciascuno per un costo orario di €. 7,00 all’ora;

L Viste:



• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2025, di immediata esecuzione, avente 
ad oggetto “Approvazione Documento unico di programmazione ( DUP) periodo 2025/2027 (art. 170, 
comma 1, d.lgs. n. 267/2000);
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 21/03/2025, di immediata esecuzione, avente 
ad  oggetto  “Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione 
(DUP) periodo 2025-2027 ( art. 170, comma 1, d.lgs. n. 267/2000);
-           la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/03/2025, di immediata esecuzione, avente  
ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 2025/2027, Nota integrativa al Bilancio, Piano degli 
indicatori e relativi allegati ex d.lgs, 118/2011);
-  la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  50 del  25/03/2025,  di  immediata  esecuzione,  avente  ad 
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2025/2027 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000);
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.  147 bis del D. lgs  
267/2000;   

Visti:

l'art.  107,  comma 3,  del  T.U.  n.  267/2000 ordinamento  EE.LL.  che  attribuisce  ai  Responsabili  la  
competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l' assunzione di impegni di spesa;
-gli artt. 151, 183 e 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- il D.Lgs.vo 118/2011 e s.m.i;

-il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

-la Legge regionale 44/91;

-lo Statuto del Comune;

-il Regolamento di Contabilità;

-il Regolamento dei controlli interni;

-il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  Responsabilità,  atti  e 
provvedimenti dei dirigenti;

- vista  la  Determinazione Sindacale  n.  13 del  16/06/2022 di  conferma provvisoria  fino a  nuova 
disposizione, delle attribuzioni delle funzioni dirigenziali  ai Responsabili di Settore incaricati delle 
posizioni organizzative;

DETERMINA

Di considerare la premessa sopra riportata parte integrale e sostanziale della presente;
Di impegnare la somma complessiva pari ad  €. 8.820,00 al capitolo 33878/3 a voce “Interventi 
assistenziali soggetti in difficoltà – fondi comunali” missione 12 Titolo 1 programma 04 Macro 104 
P.F 1.04.02.02.999 per lo svolgimento del servizio civico in favore dei soggetti di cui all’allegato 
(A);
Di dare atto che per l'espletamento del servizio sarà attivata l'assicurazione dall’ufficio  preposto;
Di  prendere  atto che  il  presente  provvedimento  amministrativo  sarà  esecutivo  con  l'apposizione 
del   visto  di  regolarità  contabile attestante  la  copertura finanziaria  da parte  del  Responsabile del 
servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell'art. 151 comma 4° D.L. 267/2000;



La presente determinazione:
-va  inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
-va pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi del 
Decreto Legislativo 33/2013 e della L.R. 11/2015;
-va pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per giorni 15 consecutivi.

L RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

VAZZANO/ROSALIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 127 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 618 DEL 26 maggio 2025

OGGETTO: Impegno spesa per svolgimento progetti di servizio civico per n. 14 
soggetti fondi comunali

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

1005/2025 33878 12|04|1|104 U.1.04.02.02.999

Gangi, li 26/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 127/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Impegno spesa per svolgimento progetti di servizio civico per n. 14 
soggetti fondi comunali

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 26 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Premesso:
	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

